âlimler arasında sayılabilir.
16

Osmanlı tarihinde ulemânın eğitim ve mesleki durumları, sosyo-ekonomik konumları

devirden devire farklılık göstermektedir. XVII. ve XVIII. yüzyılda ilmiye sınıfının üst tabaka

üyelikleri soya dayalı genetiksel bir yapıdan oluĢmaktaydı. XVI. Yüzyıl sonlarından

(998/1590), XVII. yüzyıl ortalarına(1070/1660) kadar görev yapan yirmi Ģeyhülislamın dördü

Ģeyhülislam oğlu veya torunu, beĢ tanesi yüksek rütbeli ilmiye sınıfının, biri yüksek rütbeli

devlet adamının, biri tarikat Ģeyhinin oğlu olup dokuzu halk tabakasından gelmiĢtir.
17

ġimdi de alanımızla alakalı olarak Osmanlı Devletindeki medreselere ve okutulan

Osmanlı Devleti‟nin kuruluĢ ve geliĢme döneminde yazılan tefsirler incelendiğinde

Anadolu‟da üç ayrı ekolün hüküm sürdüğü görülür. Birincisi Sadreddin Konevî ile baĢlayan

Muhyiddin b. Arabî‟nin tasavvufi-iĢâri tefsir ekolüdür. Kemalüddin KâĢâni (v.736/1335),

Kutbuddin Ġznikî (v.821/1418)ve Molla Fenârî‟nin (834/1431) bu alandaki çalıĢmalarıyla

devam eden bu ekol, Anadolu‟daki tasavvufî hareketin canlı tutulmasında önemli bir rol

oynamıĢtır. Ġznik Medreselerinde görev yapan ilk müderris Davud Kayserî (v.751/1350),

Füsûs‟ül-Hikem Ģerhiyle uzun yıllar Anadolu tasavvuf hareketinde etkili olmuĢtur. Ġkincisi

olarak vakfetmesi üzerine burada yirmi beĢ akçe ile medresenin ilk müderrisi oldu.
78

Daha

sonra burada 40 akçe ile rütbe-i erbaîn‟e kadar terfi etti ve aynı zamanda zaviyenin seccade-

niĢîn‟i
79

oldu. Bu medresede on bir yıl çalıĢtıktan sonra Vezir Güzelce Kasım PaĢanın

944/1537-1538‟de Galata‟da ismini taĢıyan semtte yaptırdığı Kasım PaĢa medresesinin 50

akçe ile ilk müderrisi oldu.
80

On sene ilm-i zâhir ve bâtın ile meĢgul olduktan
81

sonra1547‟de, Fenârîzâde Muhiddîn

Efendînîn vefatıyla büyük bir üzüntüye kapılan Sürûrî müderrislikten istifa ederek Emir

Sürûrîömrünü ilme

adamıĢ, evlenmemiĢtir.
111

1.1.7. Vefatı

Sürûrî kameri yıl hesabıyla72 yaĢında iken kısa bir hastalığın ardından 7

Cemaziyelevvel 969/1561‟de kolera salgınında vefat ederek
112

KasımpaĢa semtinin Beyoğlu

cihetinde inĢa ettirdiği
113

mescidin haziresinde mihrabın önüne rastlayan yere defin

olunmuĢtur.
114

Öldüğünde tekfîn ve techîz için hazırladığı iki bin çil akça bulunmuĢtur.
115

“Mîreved

be-behiĢt” ve “Gitti cihan sürûru” vefatına düĢülen notlardır.

3071/2, Mesih PaĢa 108/1, Servili 334/1, Tırnovalı 1694, 1695, Yazma BağıĢ 1047/7, 1772/4,

1756/2, 1759/4, Yozgat 462/2. Millet Ali Emîrî,Arabî 4033/2, 4049/1, 4050/1, 4021/8,

Beyazıd Veliyüddin 3047/4.
153

-Şerhü’l- Misbah fi’n-Nahv

Sürûrî‟nin, nahiv konusunda misbah gibi bir eser olarak nitelediği bu eseri Arapça‟dır.

944/1537‟de, müderrislik yaptığı dönemde kaleme almıĢtır. Bulunduğu kütüphaneler

Ģunlardır: Bursa Yazma Eserler Orhan 1385, Haraçcı 1475, Süleymaniye ġehid Ali PaĢa

2476, Fatih 4866, 5029, Hamidiye 1314, Kılıç Ali PaĢa 913, Kadızade Mehmet Efendi 494.
154

-Şerh-i Kâfiye